Собрание представителей
ПРОЕКТ
сельского поселения Алакаевка

 муниципального района Кинельский

Самарской области

____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
     №                                                                          «»2023 года
«О внесении изменений в Положение о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Рассмотрев предложение Кинельской межрайонной прокуратуры об активизации правотворческой деятельности № 07-28-2023/189-23-231 от 14.03.2023г., в целях актуализации местных нормативно-правовых актов и приведения их в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области № 174 от 12.04.2019г.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                         А.В. Белов
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский                                         Е.В. Кальянова

Утверждены

Решением Собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

№  от 2023г.
Изменения, вносимые в Положение о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Дополнить пункт 2.4. Положения о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение) абзацами 4 и 5 следующего содержания:

«Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата.

Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом Губернатору Самарской области в порядке, установленном законом Самарской области. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата Собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте администрации Кинельского района в сети «Интернет» по адресу: http://www.kinel.ru/, (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Самарской области. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, правила части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» не применяются».